
Usnesení
z 18. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 10.6.2013

Přítomno: 12 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.
Usnesení č. ZM/18/301/2013/VI
Zastupitelstvo města schvaluje: Luďka Divíška, Antonína Grunda, Michala Štefka předkladateli návrhu
usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.
Hlasování o návrhu 9 pro, 0 proti, 3 se zdrželi.
Zastupitelstvo města schvaluje: paní Ladu Vídeňskou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/18/302/2013/VI
Návrh programu veřejného zasedání.
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh programu veřejného zasedání, který byl upraven zrušením bodu
č.31. Tento návrh programu je přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/18/303/2013/VI
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která je přílohou
zápisu.
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/18/304/2013/VI
Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 1-7, schválená Radou města Rokytnice v
O.h.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 8-10 podle soupisu, který je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/305/2013/VI
Závěrečný účet Města Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: Závěrečný účet města za rok 2012 a vyslovuje souhlas s celoročním
hospodařením města za rok 2012 s výhradami, na základě nichž přijímá opatření k nápravě, která jsou
přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/306/2013/VI
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-4/2013. Zpráva je
přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/307/2013/VI
Účetní závěrka a výsledek hospodaření



Zastupitelstvo města schvaluje: účetní závěrku za rok 2012. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti
roku 2012 ve výši -5 498 014,- Kč, z hospodářské činnosti roku 2012 ve výši 1 226 232,43 Kč, celkem -4
271 781,57 Kč a jeho převod na účet 432 – nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/308/2013/VI
Zpráva finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru, který je přílohou zápisu.
Zastupitelstvo města ukládá radě města: zabývat se řešením vnitřního auditu podle zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.
Zodpovídá: rada města Termín: do 30.6.2013

Hlasování o návrhu12 pro,0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/309/2013/VI
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z kontrolního výboru, který je přílohou zápisu.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: výsledek kontroly z provedené kontroly platných pojistných
smluv, včetně plnění škodných událostí.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti,0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/310/2013/VI
Výroční zpráva Muzea Pevnost Hanička
Zastupitelstvo města bere na vědomí: výroční zprávu Muzea Pevnost Hanička za rok 2012.

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/311/2013/VI
Výroční zpráva Pečovatelská služba
Zastupitelstvo města bere na vědomí: výroční zprávu Pečovatelská služba za rok 2012.

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/312/2013/VI
Jmenování přísedící Okresní soud Rychnov nad Kněžnou
Zastupitelstvo města schvaluje: přísedící Okresního soudu Rychnov nad Kněžnou paní Bc. Irenu
Kubcovou, podle zákona č.6/2002 Sb. § 61 odst.2. Období mandátu od září 2013 – září 2017.

Hlasování o návrhu 7 pro, 1 proti, 4 se zdrželi. Usnesení nebylo přijato.

Usnesení č. ZM/18/313/2013/VI
Ukončení činnosti MSB
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
-stanoviska MPSV a MVČR k pracovně právní problematice ve vztahu ke zrušení MSB a převedení
činností na Město,
-materiál k postupu při zrušení MSB s připomínkami auditora Ing.Daniely Burianové,



-informaci starosty k postupu zrušení MSB a převedení všech činností na Město od 01.07.2013, které
vykonávala MSB na základě mandátní smlouvy,
-informace o výběrových řízeních tajemníka na obsazení dvou nových pracovních místech v rámci
Finančního odboru MěÚ od 01.07.2013.
Zastupitelstvo města schvaluje: ke 30.09.2013 zrušit samostatnou příspěvkovou organizaci Městská
správy bytů Rokytnice v Orlických horách, se sídlem náměstí T. G. Masaryka čp. 4, PSČ 517 61, IČ: 150
40 925 v souladu s příslušnými ustanoveními § 27 odst.(7) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s tím, že majetek, práva a závazky přecházejí
na Město Rokytnice v O.h. od 01.10.2013.
Zastupitelstvo města ukládá: zajistit veškeré úkony spojené se zrušením příspěvkové organizace.
Zodpovídá: rada města Termín: do 30.09.2013

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/314/2013/VI
Rozdělení dotací pro sport na rok 2013
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
55.000,-Kč – TJ AFK UNION Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
140.000,-Kč – 1.FC Rokytnice v O.h. Rokytnice v Orlických horách, o.s.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
40.000,-Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
41.000,-Kč – Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
4.000,-Kč – Český rybářský svaz, místní organizace Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
45.000,-Kč – Školní sportovní klub při Základní škole Rokytnice v O.h.
Jednorázové akce k datu: 31.3.2013
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
4.000,-Kč – MO ČRS Rokytnice v O.h. – Dětský rybářský den
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
20.000,-Kč – SRPŠ – Dětský den.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
20.000,-Kč – Outdoor sport team – Bloudil.
Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
30.000,-Kč – Ski Klub – úprava běžeckých tratí.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
75.000,-Kč – WIYRHANEA Rokytnice v O.h.

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Na jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách se dostavil zastupitel pan Mgr. Jan



Morávek – 19,45 hodin.
Usnesení č. ZM/18/315/2013/VI
Smlouva o poskytnutí dotace „ Revitalizace vstupní expozice Muzeum Pevnost Hanička Rokytnice v
Orlických horách“
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu na realizaci projektu s názvem „Revitalizace vstupní
expozice Muzeum Pevnost Hanička Rokytnice v Orlických horách“ s poskytovatelem Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/316/2013/VI
Dodatek č.3 Smlouvy o dílo
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít Dodatek č.3 Smlouvy o dílo ze dne 30.11.2011 se společností
STAKO s.r.o., Bieblova 782, Hradec Králové, PSČ 500 03.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/317/2013/VI

Prodej pozemku 60/2 a 674 v k.ú.Prostřední Rokytnice

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dle předloženého návrhu kupní smlouvu, kterou Město
Rokytnice v Orlických horách prodá manželům Ivu a Marii Peřinovým pozemky č.st.60/2 zastavěná plocha
a nádvoří a č. 674 ostatní plocha ostatní komunikace v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú.Prostřední
Rokytnice za kupní cenu celkem 28.633,- Kč, kdy vedle kupní ceny kupující uhradí daň z převodu
nemovitostí a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/318/2013/VI
Výběrové řízení – provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů
Zastupitelstvo města schvaluje: dle výběrového řízení – provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, schváleného radou města dne
27.05.2013, uzavřít se společností EKOLA České Libchavy s.r.o.se sídlem České Libchavy č.p.172, PSČ
561 14:
a)Smlouvu o dílo na zajištění služeb v oblasti nakládání s komunálním odpadem.
b)Nájemní smlouvu – nádoby na směsný komunální odpad.
c)Nájemní smlouvu o nájmu a podnájmu nebytových prostor - Sběrný dvůr.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/319/2013/VI
Výběrové řízení – univerzální stroj pro snížení prašnosti na komunikacích Města Rokytnice v Orlických
horách
Zastupitelstvo města schvaluje: dle výběrového řízení – univerzální stroj pro snížení prašnosti na
komunikacích Města Rokytnice v O.h., uzavřít Smlouvu se společností HAITECO CZ s.r.o., IČO 25922190,
Družstevní 357, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 06.



Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/320/2013/VI
Česká pojišťovna, a.s. – využití zákonného předkupního práva
Zastupitelstvo města neschvaluje: uzavřít s Českou pojišťovnou, a.s. kupní smlouvu, kterou Město
Rokytnice v Orlických horách odkoupí spoluvlastnický podíl id. 162/1000 vzhledem k celku k
nemovitostem budově čp. 4, způsob využití víceúčelová stavba, stojící na pozemku parc. st. Č.124/1
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 518 m2 a pozemku parc. č. st. 124/1 (zastavěná plocha a nádvoří)
o výměře 518 m2, to vše v katastrálním území Rokytnice v Orlických horách, dle předloženého návrhu
smlouvy.

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.

Usnesení č. ZM/18/321/2013/VI
Návrh smlouvy – sdružení investorů
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s panem Bc.Vojtěchem Macákem Smlouvu o sdružení
investorů bytu v 3.nadzemním podlaží vpravo od vstupu v objektu čp.68 na stavební parcele číslo 76
zastavěná plocha na náměstí T.G.Masaryka v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/322/2013/VI
Prodej pozemku p.č.73 PEN Projekty
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s ČEZ Distribuce a.s. Smlouvu č.4120453087 o uzavření
budoucí kupní smlouvy k části pozemku o výměře 8 m2 parcely KN st.č.73 zastavěná plocha v obci a k.ú.
Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/323/2013/VI
Projekt na zateplení a výměnu tepla Mateřská škola Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o probíhající přípravě na realizaci projektu:
„Zateplení budovy MŠ včetně výměny zdroje tepla“, který bude spolufinancován z OP Životní prostředí.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/324/2013/VI
Program regenerace městské památkové zóny
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „2.etapa obnovy historické fasády farního
kostela Všech Svatých v Rokytnici v Orlických horách“ ve výši 120.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace
Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2013.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/325/2013/VI
Nařízená demolice objektu bez čp. a ev.č. na st.par.160 v k.ú.Horní Rokytnice
Zastupitelstvo města bere na vědomí: postup rady města a MěÚ ve věci demolice objektu bez čp. a
ev.č. na st.par.160 v k.ú.Horní Rokytnice.



Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/326/2013/VI
Prodej pozemku manželé Pavlíčkovi
Zastupitelstvo města bere na vědomí: obsah smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 7.2.2005,
kterou se Město zavázalo manželům Pavlíčkovým odprodat pozemek č.468/4 v k.ú. Horní Rokytnice.
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemků č.468/4 a č.468/14 trvalý travní porost v obci
Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Horní Rokytnice předem známému zájemci na základě jeho žádosti a
dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje pozemků dle usnesení na úřední desce města.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 25.06.2013

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/327/2013/VI
Prodej pozemku - pan Jiří Kalous
Zastupitelstvo města neschvaluje: záměr prodeje části pozemku č.141/1 zahrada v obci a
k.ú.Rokytnice v O.h. předem známému zájemci na základě jeho žádosti.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/328/2013/VI
Prodej pozemku – pan Michal Štefek
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemku st.č.17 zbořeniště v obci Rokytnice v
Orlických horách a k.ú. Prostřední Rokytnice předem známému zájemci na základě jeho žádosti a dle
předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje pozemků dle usnesení na úřední desce města.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 25.06.2013

Hlasování o návrhu 12 pro,0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/329/2013/VI
Prodej pozemku – paní Ivana Štefková, pan Jan Fajt
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost paní Ivany Štefkové o prodej pozemků č.23 trvalý travní
porost a č.27/9 ostatní plocha v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Prostřední Rokytnice a zároveň
žádost pana Jana Fajta o prodej pozemku č.27/9 ostatní plocha v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú.
Prostřední Rokytnice.
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje pozemku č.23 trvalý travní porost v obci Rokytnice v
Orlických horách a k.ú. Prostřední Rokytnice předem známému zájemci na základě jeho žádosti a dle
předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje pozemků dle usnesení na úřední desce města.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 25.06.2013
Zastupitelstvo města neschvaluje: prodej pozemku č.27/9 ostatní plocha v obci Rokytnice v Orlických
horách a k.ú. Prostřední Rokytnice.
Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.
Usnesení č. ZM/18/330/2013/VI
Odměna člena ZM pana Michal Štefka



Zastupitelstvo města schvaluje: odměňování pana Michala Štefka člena zastupitelstva města, takto:
- ze měsíc červen 2013 v částce 1.000,- Kč
- od července 2013 ve výši 250,- Kč měsíčně.

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 se zdržel.

Usnesení č. ZM/18/331/2013/VI
E-aukce elektrické energie pro občany
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
-informace k postupu elektronické dražby na nákup silové elektřiny od roku 2014 prostřednictvím
ECENTRE a.s.
-informace o nabídkách elektronických dražeb na nákup silové elektřiny pro domácnosti a firmy.

Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/18/332/2013/VI
Dražba nemovitosti k.ú. Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: účastnictví Města Rokytnice v Orlických horách ve vyhlášené dražbě
soudního exekutora Mgr. Jan Svoboda, Exekutorský úřad Olomouc se sídlem Dvořákova 222/32, 779 00
Olomouc, pověřeného provedením exekuce k nemovitostem: vše v k.ú. Rokytnice v Orlických horách, obec
Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou.
Zastupitelstvo města ukládá a pověřuje: registrovat Město Rokytnice v Orlických horách k dražbě a
účastnit se dražby.
Zodpovídá: rada města Termín: dle vyhlášené dražby
Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 1 zdržel.

Jednání ukončeno: 21,45 hodin

Petr Hudousek – starosta

Petr Mareš – místostarosta

Ověřovatelé:
Luděk Divíšek
Antonín Grund
Michal Štefek

Zapsala: Lada Vídeňská


